
       

Alquiler Ayudas Técnicas (Precios con 7 % I.G.I.C incl)  
2.1.02  cama eléctrica con soporte y tirante (90 x 190 Cm) 

 Max 135 kg (Barandas no están incluido)       

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 9,10 10,40 10,69 11,58 12,65 ----- ----- 

Por 4/3/2/1 Sem.  291,21 224,48 162,09 88,53 
 

  

2.1.02.0000   Montaje cama eléctrica (montaje y desmontaje conjunto) 

        

I.G.I.C 7 % incl   Precio 
/pieza 

    

Precio €    26,49  
 

 
 

  

2.1.03  Tabla de transferencia 

 Max 125 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Das 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 0,95 0,95 0,95 0,95 0.95 0,95 0,95 

Por 4/3/2/1 Sem.  26,66 20,00 13,33 6,67 
 

  

2.1.04  Tirante para Cama (Incorporador) con Base (No para transferencia) 

 Max 125 Kg  

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 2,29 2,29 2,29 2,49 2,96 2,96 9,44 

Por 4/3/2/1 Sem.  64,11 48,09 34,90 20,75   

 

 



 Alquiler Ayudas Técnicas 

2.1.06.1  Grúa de pie eléctrica 

 Max 150 kg 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 8,42 9,65 9,91 11,13 13,47 13,47 17,88 

Por 4/3/2/1 Sem.  270,24 208,07 155,79 94,30   

                                             

2.1.07.1   Grúa elélctrica para personas 

 Max 175 kg 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 8,42 9,65 9,91 11,13 13,47 13,47 17,88 

Por 4/3/2/1 Sem.  270,24 208,07 155,79 94,30   
        

 

2.1.06.04  ayuda para ponerse de pie 

 Max 125 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Das 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 6,63 6,63 6,96 7,28 7,60 8,03 8,03 

Por 4/3/2/1 Sem.  185,75 146,06 101,86 53,18 
 

  

 

 

 



 Alquiler Ayudas Técnicas 

 

2.1.08  Elevación (dispositivo para elevar manual) Solo en Hotel Mar y Sol 

  

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 0,48 0,48 0,48 0,48 0,63 0,63 2,42 

Por 4/3/2/1 Sem.  13,48 10,11 6,74 4,42   

2.1.08.0000  Montaje elevación (montaje y desmontaje en conjunto) 

        

I.G.I.C 7 % incl   Precio 
/pieza 

    

Precio €    10,66     

2.1.14  Mesa para la cama 

  

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 -------- 

Por 4/3/2/1 Sem.  28,28 21,21 14,14 7,07            3,01  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Alquiler Ayudas Técnicas 

 
2.1.10 Sobre Colchón "categoría superior" inflable anti decúbito 

con intervalos de presión mediante 

 Max 140 kg  

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 3,03 3,03 3,93 5,21 6,97 8,17 17,01 

Por 4/3/2/1 Sem.  84,79 82,46 72,95 48,76   

  

2.1.11  Sobre Colchón inflable anti decúbito 
 con intervalos de presión mediante 

  Max 120 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Dias 28 Dias 21 Dias 14 Dias 7 Dias 3 Dias 1 Dia 
Precio € / Dia 2,13 2,13 2,80 3,67 4,93 5,80 12,99 
Por 4/3/2/1 Sem.  59,62 58,87 51,38 34,53   
        

           

2.1.12  Barandas para camas (Solo para Hotel Mar y Sol o junto con cama eléctrica) 

 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C  7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 2,20 2,20 2,20 2,40 2,86 2,86 8,66 

Por 4/3/2/1 Sem.  61,72 46,29 33,56 20,00   



  Alquiler Ayudas Técnicas 

2.1.15  Mango de cama ajustable 

 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C  7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 2,20 2,20 2,20 2,40 2,86 2,86 8,66 

Por 4/3/2/1 Sem.  61,72 46,29 33,56 20,00   

  

2.2.01   Silla de ducha y de toilette móvil, con ruedas 

  Tipo A (Max 100 Kg) Ruedas grande o Pequeña                                            

   Tipo B (Max 130 Kg) Ruedas GRANDE 

     Tipo C (Max 130 Kg) Ruedas pequeña                  

 Tipo D (Max 130 Kg) Ruedas pequeña, inclinable sin escalas hasta 45° 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 2,81 3,17 3,85 4,94 5,11 5,11 11,41 

Por 4/3/2/1 Sem.  88,69 80,89 69,21 35,80   

  



 Alquiler Ayudas Técnicas 

 

2.2.10  Asiento bidet con ducha integrada (Solo en Hotel Mar y Sol)  

   Max 120 kg 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 10,41 10,41 10,92 12,66 16,53 20,61 39,28 

Por 4/3/2/1 Sem.  291,64 229,47 177,19 115,70   

   

2.2.02  Elevador de personas para bañera 

 Max 150 kg 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 6,90 6,90 7,01 8,13 10,53 10,53 15,45 

Por 4/3/2/1 Sem.  205,80 156,74 121,25 78,50   

                                                                            

2.2.02.0000  Montaje elevador de personas (montaje y desmontaje en conjunto)  

        

I.G.I.C 7 % incl   Precio 
/Pieza. 

    

Precio €    12,88     

        

 

 

 

 

 

 



  Alquiler Ayudas Técnicas 

2.2.04  Silla de ducha sin ruedas 

  Max 100 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 2,90 2,90 3,35 3,51 3,81 3,81 11,05 

Por 4/3/2/1 Sem.  81,19 70,33 49,13 26,66   

                 

2.2.05  Suplemento para la elevación de la taza con apoyo brazos (Solo Hotel Mar y Sol) 

 Max 130 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Dia 2,47 2,47 2,85 2,99 3,24 3,24 11,35 

Por 4/3/2/1 Sem.  69,21 59,77 41,79 22,69   

 

2.2.06  Suplemento de taza (Altura 10,5 cm) 

  Max 125 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 1,73 1,73 1,89 2,09 2,14 2,41 11,35 

Por 4/3/2/1 Sem.  48,54 39,77 29,21 14,98   

          

 

 

 



 Alquiler Ayudas Técnicas 

2.2.11  Marco de inodoro 

 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C  7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 2,20 2,20 2,20 2,40 2,86 2,86 8,66 

Por 4/3/2/1 Sem.  61,72 46,29 33,56 20,00   

 

2.2.08  Tabla para la bañera 

 Max 130 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 1,78 1,78 1,96 2,23 2,48 2,48 11,61 

Por 4/3/2/1 Sem.  49,73 41,12 31,16 17,58   

 

2.2.03 Cama para ducha 

 Max 150 kg  

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 9,10 10,40 10,69 11,58 12,65 12,65 13,47 

Por 4/3/2/1 Sem.  291,21 224,48 162,08 88,53   

 

 

 

 

 

 



 Alquiler Ayudas Técnicas 

2.3.01 Silla de ruedas (Manual) 

 Max 125 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 5,11 5,11 5,28 6,49 6,90 7,31 7,71 

Por 4/3/2/1 Sem.  143,21 110,08 90,91 48,31   

                 

2.3.02   Andadora con ruedas 

 Max 130 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 3,02 3,02 3,10 3,49 3,92 3,92 7,58 

Por 4/3/2/1 Sem.  84,49 65,16 48,83 27,41   

 

2.3.03  Scooter eléctrico "categoría superior" 

 Max 160 Kg (16 Km/H) 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 17,75 17,75 20,74 24,83 27,45 30,78 34,52 

Por 4/3/2/1 Sem.  497,04 435,47 347,69 192,12   

 

 

 

 



 Alquiler Ayudas Técnicas 

 

2.3.04  Scooter eléctrico ‘’categoría estándar’’ 

   Max 125 Kg (8 Km/H)  

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C + 7% incl. 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 12,05 12,05 14,98 18,99 21,56 24,83 28,49 

Por 4/3/2/1 Sem.  337,35 315,58 265,90 150,92   

   

2.3.17  Scooter eléctrico ‘’categoría económica’’ 

  Max 110 Kg (6 Km/H):  

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % inkl. 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 10,05 10,05 10,05 10,05 10,05 16,75 ------ 

Por 4/3/2/1 Sem.  281,31 210,98 140,66 70,33   

 

2.3.14 Scooter ‘’categoría superior Plus’’ (max 210KG) 

 Max 200 kg (12 Km/h) 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % inkl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 17,75 17,75 20,74 24,83 27,45 30,78 34,52 

Por 4/3/2/1 Sem.  497,04 435,47 347,69 192,12   

  

 



 Alquiler Ayudas Técnicas 

 

2.3.05 Silla de ruedas eléctrica (mando de control a la derecha o Izq.) 

 Max 110 kg (6 Km/h) 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % inkl. 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 14,43 14,43 17,47 20,13 22,79 25,83 29,64 

Por 4/3/2/1 Sem.  404,16 366,94 281,77 159,54   

  

2.3.06  Silla de ruedas eléctrica "categoría superior" (mando de control a la derecha o Izq) 

 Max 120 Kg (6 Km/H)  

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 20,18 20,18 23,28 25,20 28,71 31,80 35,68 

Por 4/3/2/1 Sem.  565,05 488,95 352,78 200,96   

                 

        

2.3.12  Sillón de relajación (Solo Hotel Mar y Sol) 

 Max 120 kg 

Depósito 120,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl. 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 9,65 9,65 9,91 11,13 13,47 13,47 ----- 

Por 4/3/2/1 Sem.  270,24 208,07 155,79 94,30   

        



 Alquiler Ayudas Técnicas 

 

2.3.09  Cargador para baterías 24V 

 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 4,15 4,15 4,29 4,67 4,99 4,99 5,28 

Por 4/3/2/1 Sem.  116,24 90,10 68,31 34,88   

  

2.4.03  Silla de ruedas manual para la playa 

 Max 90 kg 

Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Dia 5,36 5,36 5,52 6,79 7,22 7,65 8,09 

Por 4/3/2/1 Sem.  150,10 115,95 95,12 50,56   

 

                 
2.4.07  Concentrador de oxígeno***  

 
Precio a convenir      

             

2.4.08  Oxígeno líquido con mochila transportable*** 

 
 

Precio a convenir 



2.4.09  Concentrador Portátil de Oxígeno*** 

  

Precio a convenir    

           
2.5.04 Porta sueros 

 
Depósito 60,00 € Desde Hasta Hasta Hasta Hasta hasta  

I.G.I.C 7 % incl. 29 Días 28 Días 21 Días 14 Días 7 Días 3 Días 1 Día 
Precio € / Día 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Por 4/3/2/1 Sem.  28,16 21,12 14,08 7,04   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Los modelos pueden cambiarlo. 

**    No entrega / recogida, tiene que recoger en oficina de LeRo. 

 

*** Reglas generales para la correcta utilización y reservación de oxígeno 

  
1. Ninguno de nuestros aparatos por el motivo que sea podrá ser abierto por el cliente. 

2. Se entregará al cliente con prescripción médica, cuando este es claro y detallado. 

3. No asumimos ninguna responsabilidad (por ejem.: Ingreso en el Hospital, etc.…) por la 
mala utilización de la cantidad; lo que puede producir el vaciado anticipado del 
contenido del recipiente. Al cliente se le advertirá de controlar los indicadores al 
recibir el aparato y durante su utilización. 

4. Solo botella de Oxigeno: La cantidad utilizado de oxígeno está incluido en el precio de 
alquiler de la botella. 

5. El tanque del oxígeno líquido se tiene que llenar siempre por completo debido a 
razones técnicas. 

6. El concentrador de oxígeno no genero gastos de consumo de oxígeno. 

7. Los gastos de transporte se cobran en el momento de la entrega y cada recarga se 
pagará a parte. 

8. Se ruega hacer la reserva con antelación mínimo de 21 días para poder entregar el 
aparato solicitado. 

9. Se realicen entregas a los hoteles, apartamentos, casas privadas. 

10. Es obligatorio el envió por e-mail de la receta médico, con tres meses de antigüedad, 
especificando litros por minuto y horas al día. El cliente debe proporcionar dirección 
privada y vacacional, fecha de nacimiento, DNI y datos de tarjeta de crédito.  

 
       Por favor hace su reserva en www.lero.net 

 

 

 
  
 

 



 

Gastos de entrega: 

Hotel Mar Y Sol 00,00 € 
Los Cristianos (1;2) 15,00 € 
Playa de las Américas, San Eugenio, Costa Adeje, Chayofa (1;2)  17,50 €                     
Costa del Silencio, Ten Bel, Golf del Sur, Playa Paraiso, Callao Salvaje (1;2)  35,00 € 
Playa de San Juan, Alcalá, El Médano, Los Abrigos (2) 45,00 € 
Los Gigantes, Puerto de Santiago, Guía de Isora, Tajao, Abades, Poris de Abona (2) 50,00 € 
Fasnia (2)  70,00 € 
Güimar, Candelaria (2) 80,00 € 
Santa Cruz, La Laguna (2) 100,00 € 
Puerto de la Cruz, Icod de los Vinos, La Mantanza, Santa Ursula (2)  160,00 € 
Otras zonas a petición -------- € 

 

1) No hay gastos de entrega (excepto para las camas eléctricas) para un período mínimo de alquiler 

de 1 semana y un precio mínimo de alquiler de 50,00 €. Si el periodo de alquiler es inferior a una 

semana o el precio del alquiler es inferior a 50,00 €, se cobrarán los gastos de envío. 

 

2) No se requiere ningún depósito cuando se paga con tarjeta de crédito. Es suficiente que le 

comunique su número de pasaporte o de identidad, así como el número de tarjeta de credito y 

la fecha de caducidad.. 
 

Gastos de entrega camas electrica: 

Hotel Mar y Sol   00,00 € 
Los Cristianos (2) 60,00 € 
Playa de las Américas, San Eugenio, Costa Adeje, Chayofa (2) 70,00 € 
Costa del Silencio, Ten Bel, Golf del Sur, Playa Paraiso, Callao Salvaje (2) 80,00 €              
Playa de San Juan, Alcalá, El Médano, Los Abrigos (2)  95,00 € 
Los Gigantes, Puerto de Santiago, Guía de Isora, Tajao, Abades, Poris de Abona (2) 100,00 € 
Fasnia (2)  110,00 € 
Güimar, Candelaria (2) 120,00 € 
Santa Cruz, La Laguna (2) 150,00 € 
Puerto de la Cruz, Icod de los Vinos, La Mantanza, Santa Ursula (2) 205,00 € 
Otras zonas a petición -------- €  

 

Condiciones de pago: 

Todos los precios son con I.G.I.C. incluido. Hay que pagar por adelantado todos los materiales de 

alquiler. Pagos en efectivo y fianza sólo en euros. La fianza se devolverá después del periodo de alquiler, 

si no hay daños por negligencia del inquilino. 

Los pagos se pueden realizar en efectivo o con tarjeta Visa/Master Card (crédito o débito). En caso de 

cancelación con menos de 24 horas de antelación, la empresa se reserva el derecho de cobrar un 20% 

de gastos de cancelación en concepto de costes administrativos adicionales.                                                                                                                                                                                                                                         

A partir de 1000,- € de importe de factura sólo podemos efectuar el cobro vía tarjeta bancaria o 

transferencia 

Los costes son para la recogida y la entrega. Alquiler mínimo de la cama 1 semana.  Para la entrega 

alquiler mínimo 3 días.  La empresa se reserva el derecho a modificaciones en el precio  


